Página 1 de 2

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial

Departamento Regional do Rio Grande do Norte

R. São Tomé, 444 - Cidade Alta, Natal -RN

CEP: 59025-030 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2025

SESSÃO INTERNA – JULGAMENTO DA
PROPOSTA – CLASSIFICAÇÃO – CONVOCAÇÃO
PARA SESSÃO DE HABILITAÇÃO.

Às quatorze horas  do dia doze de setembro de dois mil e vinte e cinco, na Rua São Tomé, 444, Cidade

Alta, Natal-RN, sede da Administração Regional do Senac/RN a Comissão de Licitação reuniu-se para dar

continuidade à Concorrência nº 002/2025, cujo objeto é a contratação sob o regime de empreitada a preços

global de empresa de engenharia para a execução das obras e serviços para implantação de estrutura de

madeira que servirá de apoio a cobertura de estacionamento para ampliação da usina fotovoltaica do complexo

Barreira Roxa. 

Em 29 de agosto do presente ano, a área técnica solicitou à Comissão de Licitação que fosse requerida
à empresa CM ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. a apresentação da planilha de composição unitária de
preços.

Diante disso, a Comissão, no uso de suas atribuições, formalizou o pedido, concedendo o prazo de 2

(dois) dias úteis para envio do documento, o qual foi encaminhado tempestivamente pela licitante.

Finalizada a devida análise do documento apresentado e, constatando que atende aos requisitos

estabelecidos no edital, foi considerado APROVADO, pela área técnica, estando dentro do padrão esperado
para o objeto do edital. Dessa forma, a Comissão decide aceitar e classificar a proposta da empresa CM
ENGENHARIA E PROJETOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.797.146/0001-06.

Por fim, a Comissão informa que a sessão para abertura do envelope de habilitação da empresa que
obteve proposta classificada ocorrerá no dia 15/09/2025, às 14h, no endereço: Rua São Tomé, 444, Cidade
Alta, Natal/RN, CEP: 59025-030, sendo facultada a presença dos representantes.

http://www.rn.senac.br/

Página 2 de 2

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial

Departamento Regional do Rio Grande do Norte

R. São Tomé, 444 - Cidade Alta, Natal -RN

CEP: 59025-030 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

Nada mais havendo a ser registrado, o Pregoeiro encerrou a reunião informando que enviará a ata

por e-mail e disponibilizará no site da Instituição. E, para constar, eu, Sulândia Gomes da Silva, lavrei, subscrevi

e imprimi para coletar as assinaturas.

Heryksson Kiltter de Almeida Câmara
Cavalcanti
Pregoeiro

Polyana Medeiros de Sousa Azevedo
Membro da Comissão

Sulândia Gomes da Silva
Membro da Comissão

http://www.rn.senac.br/

		2025-09-12T15:17:56-0300
	Sulândia Gomes da Silva

		2025-09-12T15:19:33-0300
	Polyana Medeiros de Sousa Azevedo

		2025-09-12T15:26:01-0300
	HERYKSSON KILTTER DE ALMEIDA CAMARA CAVALCANTI:10989849430